

ФГУП НПП "ИСТОК"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-5/130212**  
(локальная смета)

на АВТОМАТИЗАЦИЯ ВЕНТИСТЕМ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-АОВ УЧ.130212

Сметная стоимость 281,699 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 13,34 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

**Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих**

**Приборы и средства автоматизации**

1	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами В201,В201а,В202,В202а,В203;В203а;В204;В204а;В205;В205а;В209;В210;В210а;В215а ШСАУ-АВ201,управление вентиляторами в местном режиме со щита ЩВС-6(кнопки "Пуск-Стоп", сигнал работы и аварии).Отключение всех систем при пожаре. Автоматическое включение резервного вентилятора в паре заблокированных при выходе из строя рабочего.Работа всех вытяжных систем заблокирована с работой кондиционера К2 цена 270976,68:1,18:3,85.1,042	1	62152,26	--	62152,26	62152	--	--	62152	--	--
---	-----------------------	---	---	----------	----	----------	-------	----	----	-------	----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	62152,26	1,000	62152,26	1,000	62152,26			62152,00		
2	08-01-102-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	1	542,20	232,27	141,39	542	169	232	141	17,52	18
		1 шкаф	168,54	12,96	--	--	--	--	13	--	0,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	140,45	1,200	168,54	1,000	168,54	169,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,56	1,200	232,27	1,000	232,27		232,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	182,76	1,200	219,31	1,000	219,31		219,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,200	12,96	1,000	12,96		13,00		13,50	
		Стоимость материалов	141,39	1,000	141,39	1,000	141,39			141,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>172,43</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>117,98</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>								<i>832</i>		
3	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами В206,В206а,В207,В207а,В208;В208а;В211;В212;В213; В213а;В214;В214а ШСАУ-АВ206,управление вентильторами в местном режиме со щита ЩВС-7(кнопки "Пуск-Стоп", сигнал работы и аварии). Отключение всех систем при пожаре. Автоматическое включение резервного вентилятора в паре заблокированных при выходе из строя рабочего.Работа всех вытяжных систем заблокирована с работой кондиционера К2а цена 221380,92:1,18:3,85.1,042	1	50776,78	--	50776,78	50777	--	--	50777	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	50776,78	1,000	50776,78	1,000	50776,78			50777,00		
4	08-01-102-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	1	542,20	232,27	141,39	542	169	232	141	17,52	18
		1 шкаф	168,54	12,96	--	--	--	--	13	--	0,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	140,45	1,200	168,54	1,000	168,54	169,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,56	1,200	232,27	1,000	232,27		232,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	182,76	1,200	219,31	1,000	219,31		219,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,200	12,96	1,000	12,96		13,00		13,50	
		Стоимость материалов	141,39	1,000	141,39	1,000	141,39			141,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		172,43			172					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		117,98			118					
		<i>Сметная стоимость</i>					832					
5	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО НВП "БОЛИД"	Контроллер адресный двухпроводной подсистемы передачи извещений "С2000-КДЛ" ЦЕНА 1830,40:1,18:3,85.1,042	1	419,83	--	419,83	420	--	--	420	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	419,83	1,000	419,83	1,000	419,83			420,00		
6	10-08-001-07 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 360	Монтаж	0,1	52,26	0,37	5,46	5	5	--	--	4,68	--
			10 лучей	46,43	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	5,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		37,14			4					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		27,86			3					
		<i>Сметная стоимость</i>					12					
7	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Исполнительный релейный блок С2000-СП2.цена 915,20:1,18:6,81.1,042	2	118,67	--	118,67	237	--	--	237	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	118,67	1,000	118,67	1,000	118,67			237,00		
8	08-03-532-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	2	83,17	0,38	61,45	166	43	1	122	2,24	4
			1 шт.	21,34	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	17,78	1,200	21,34	1,000	21,34	43,00			9,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,32	1,200	0,38	1,000	0,38		1,00			
		Стоимость материалов	61,45	1,000	61,45	1,000	61,45			123,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		20,27			41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		13,87			28					
		<i>Сметная стоимость</i>					235					
9	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный восьмизонный расширитель С2000-АР8 цена 1351,61:1,18:6,81.1,042	7	175,26	--	175,26	1227	--	--	1227	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	175,26	1,000	175,26	1,000	175,26			1227,00		
10	08-03-532-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж										
			7	83,17	0,38	61,45	582	149	3	430	2,24	16
		1 шт.	21,34	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	17,78	1,200	21,34	1,000	21,34	149,00			9,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,32	1,200	0,38	1,000	0,38		3,00			
		Стоимость материалов	61,45	1,000	61,45	1,000	61,45			430,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			20,27		142					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			13,87		97					
		<i>Сметная стоимость</i>					821					
11	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный двухзонный расширитель С2000-АР2 цена 404,98:1,18:6,81.1,042	1	52,51	--	52,51	53	--	--	53	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	52,51	1,000	52,51	1,000	52,51			53,00		
12	08-03-532-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж										
			1	83,17	0,38	61,45	83	21	--	62	2,24	2
		1 шт.	21,34	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	17,78	1,200	21,34	1,000	21,34	21,00			9,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,32	1,200	0,38	1,000	0,38		--			
		Стоимость материалов	61,45	1,000	61,45	1,000	61,45			61,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			20,27		20					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			13,87		14					
		<i>Сметная стоимость</i>					117					
13	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок разветвительный изолирующий "Бриз" исп.1, "Бриз" ЦЕНА 320,61:1,18:6,81.1,042	2	41,57	--	41,57	83	--	--	83	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,57	1,000	41,57	1,000	41,57			83,00		
14	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	МОНТАЖ										
			2	27,45	0,44	3,18	55	48	1	6	2,02	4
		1 шт.	23,83	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	48,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		1,00			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>19,07</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>14,30</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>122</i>					
<b>КАБЕЛИ И ПРОВОДА</b>												
15	501-0796 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1 мм2	0,93	3605,01	--	3605,01	3353	--	--	3353	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3605,01	1,000	3605,01	1,000	3605,01			3353,00		
16	501-0922 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией, марки КВВБГ, с числом жил - 7 и сечением 1,5 мм2	0,3	13229,99	--	13229,99	3969	--	--	3969	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13229,99	1,000	13229,99	1,000	13229,99			3969,00		
17	08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг	10,5	3594,64	1643,65	1758,21	37744	2024	17258	18462	20,04	210
			100 м кабеля	192,78	145,78	--			1531		11,46	120
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	2024,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		17258,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		15727,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		1531,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			18461,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>321,63</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>220,06</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>43432</i>					
18	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	1,8	766,42	502,55	129,96	1380	241	905	234	13,92	25
			100 м кабеля	133,91	41,66	--			75		3,55	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	241,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		905,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		830,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		75,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			234,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<b>166,79</b>				<b>300</b>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<b>114,12</b>				<b>205</b>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<b>1885</b>			
19	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель сигнальный КСПВ 2x0,5 ЦЕНА 3,56:1,18:6,81.1.042	500	0,46	--	0,46	231	--	--	231	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,46	1,000	0,46	1,000	0,46			231,00		
20	08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг	5	3594,64	1643,65	1758,21	17973	964	8218	8791	20,04	100
		100 м кабеля	192,78	145,78	--	--	--	729			11,46	57
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	964,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		8218,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		7489,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		729,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			8791,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<b>321,63</b>				<b>1608</b>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<b>220,06</b>				<b>1100</b>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<b>20681</b>			
21	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель сигнальный КПСВВ 2x2x0,5 ЦЕНА 35,06:1,18:6,81.1.042	360	4,55	--	4,55	1637	--	--	1637	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,55	1,000	4,55	1,000	4,55			1637,00		
22	08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг	1,6	3594,64	1643,65	1758,21	5751	308	2630	2813	20,04	32
		100 м кабеля	192,78	145,78	--	--	--	233			11,46	18
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	308,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		2630,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		2397,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		233,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			2813,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<b>321,63</b>				<b>515</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		220,06			352					
		<i>Сметная стоимость</i>					6618					
23	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	2	766,42	502,55	129,96	1533	268	1005	260	13,92	28
		100 м кабеля		133,91	41,66	--			83		3,55	7
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	268,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		1005,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		922,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		83,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			260,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		166,79			334					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		114,12			228					
		<i>Сметная стоимость</i>					2095					
24	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель контрольный МКШ 3х0,75 ЦЕНА 32,97:1,18:6,81.1.042	160	4,28	--	4,28	684	--	--	684	--	--
		М		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,28	1,000	4,28	1,000	4,28			684,00		
25	08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг	1,2	3594,64	1643,65	1758,21	4314	231	1972	2111	20,04	24
		100 м кабеля		192,78	145,78	--			175		11,46	14
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	231,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		1972,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		1797,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		175,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			2110,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		321,63			386					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		220,06			264					
		<i>Сметная стоимость</i>					4964					
26	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	0,4	766,42	502,55	129,96	307	54	201	52	13,92	6
		100 м кабеля		133,91	41,66	--			17		3,55	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	54,00			9,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		201,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		184,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		17,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			52,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>166,79</i>				<i>67</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>114,12</i>				<i>46</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>420</i>			
27	<b>ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"</b>	<b>Кабель контрольный МКЭШ 3x0,75 ЦЕНА 42,98:1,18:6,81.1,042</b>	<b>890</b>	<b>5,57</b>	--	<b>5,57</b>	<b>4960</b>	--	--	<b>4960</b>	--	--
			<b>М</b>	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,57	1,000	5,57	1,000	5,57			4960,00		
28	<b>08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321</b>	<b>Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг</b>	<b>4,5</b>	<b>3594,64</b>	<b>1643,65</b>	<b>1758,21</b>	<b>16176</b>	<b>868</b>	<b>7396</b>	<b>7912</b>	<b>20,04</b>	<b>90</b>
		<b>100 м кабеля</b>	<b>192,78</b>	<b>145,78</b>	--	--		<b>656</b>			<b>11,46</b>	<b>52</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	868,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		7396,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		6740,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		656,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			7912,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>321,63</i>				<i>1447</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>220,06</i>				<i>990</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>18613</i>			
29	<b>08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747</b>	<b>Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг</b>	<b>4,4</b>	<b>766,42</b>	<b>502,55</b>	<b>129,96</b>	<b>3372</b>	<b>589</b>	<b>2211</b>	<b>572</b>	<b>13,92</b>	<b>61</b>
		<b>100 м кабеля</b>	<b>133,91</b>	<b>41,66</b>	--	--		<b>183</b>			<b>3,55</b>	<b>16</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	589,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		2211,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		2028,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		183,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			572,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>166,79</i>				<i>734</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>114,12</i>				<i>502</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>4608</i>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	502-0511 ТССЦ-2001 50	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой повышенной гибкости, марки ПВЗ, сечением 0,75 мм2	0,06	564,00	--	564,00	34	--	--	34	--	--
			1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	564,00	1,000	564,00	1,000	564,00			34,00		
31	11-06-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Электрические проводки в щитах и пультах шкафов и панельных	0,6	137,72	--	14,36	83	74	--	9	11,12	7
			100м	123,36	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	102,80	1,200	123,36	1,000	123,36	74,00			11,09	
		Стоимость материалов	14,36	1,000	14,36	1,000	14,36			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>98,69</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>74,02</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>186</i>					
<b>МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>												
32	ЦЕНА фирмы	Профиль перфорированный Z-образный ЗП 25Х25 У1 ЦЕНА 207:1,18:6,81.1,042	50	26,84	--	26,84	1342	--	--	1342	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	26,84	1,000	26,84	1,000	26,84			1342,00		
33	08-02-397-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	0,5	875,34	130,58	624,06	438	60	65	313	12,84	6
			100 м	120,70	5,35	--	--	--	3			0,40
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	100,58	1,200	120,70	1,000	120,70	60,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	108,82	1,200	130,58	1,000	130,58		65,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,36	1,200	125,23	1,000	125,23		62,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,46	1,200	5,35	1,000	5,35		3,00		13,38	
		Стоимость материалов	624,06	1,000	624,06	1,000	624,06			312,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>119,75</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>81,93</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>539</i>					
34	ЦЕНА фирмы	Лоток перфорированный ЛП1Г 100х25мм ЦЕНА 200,26:1,18:6,81.1,042	30	25,97	--	25,97	779	--	--	779	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,97	1,000	25,97	1,000	25,97			779,00		
35	08-02-396-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина 2 м	0,6	1780,58	545,08	811,37	1068	254	327	487	45,12	27
		100 м	424,13	28,36	--			17			2,10	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	353,44	1,200	424,13	1,000	424,13	254,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	454,23	1,200	545,08	1,000	545,08		327,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	430,60	1,200	516,72	1,000	516,72		310,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	23,63	1,200	28,36	1,000	28,36		17,00		13,50	
		Стоимость материалов	811,37	1,000	811,37	1,000	811,37			487,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			429,86		258					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			294,11		176					
		<i>Сметная стоимость</i>					1502					
36	ЦЕНА фирмы	Лоток перфорированный ЛП1Г 200x25мм ЦЕНА 313,87:1,18:6,81.1,042	23	40,70	--	40,70	936	--	--	936	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	40,70	1,000	40,70	1,000	40,70			936,00		
37	08-02-396-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина 2 м	0,46	1780,58	545,08	811,37	819	195	251	373	45,12	21
		100 м	424,13	28,36	--			13			2,10	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	353,44	1,200	424,13	1,000	424,13	195,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	454,23	1,200	545,08	1,000	545,08		251,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	430,60	1,200	516,72	1,000	516,72		238,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	23,63	1,200	28,36	1,000	28,36		13,00		13,50	
		Стоимость материалов	811,37	1,000	811,37	1,000	811,37			373,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			429,86		198					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			294,11		135					
		<i>Сметная стоимость</i>					1152					
<b>МОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ</b>												
38	ЦЕНА"ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ КСП-10. ЦЕНА 2316,93:1,18:6,81.1,042	13	300,44	--	300,44	3906	--	--	3906	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	300,44	1,000	300,44	1,000	300,44			3906,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	10-06-037-08 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	МОНТАЖ	13	12,81	0,32	1,33	167	145	4	18	1,31	17
			1 шт.	11,16	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	9,30	1,200	11,16	1,000	11,16	145,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		4,00			
		Стоимость материалов	1,33	1,000	1,33	1,000	1,33			17,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		11,16			145					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		7,25			94					
		<i>Сметная стоимость</i>					406					
40	ЦЕНА ФИРМЫ	Коробка соединительная пластиковая с клеммником на 7 клемм разм.88x88x53 RD9127 ЦЕНА 1015,59:1,18:6,81.1,042	46	131,69	--	131,69	6058	--	--	6058	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	131,69	1,000	131,69	1,000	131,69			6058,00		
41	10-08-019-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	МОНТАЖ	46	6,27	--	0,41	288	269	--	19	0,60	28
			1 шт.	5,86	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	4,88	1,200	5,86	1,000	5,86	269,00			9,77	
		Стоимость материалов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41			19,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		4,68			216					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		3,51			162					
		<i>Сметная стоимость</i>					666					
42	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Коробка клемная разм.65x65x40мм с клеммной колодкой Рехо 92104 ЦЕНА 93,34:1,18:6,81.1,042	12	12,10	--	12,10	145	--	--	145	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	12,10	1,000	12,10	1,000	12,10			145,00		
43	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Колодка клемная разм.65x65x40мм на 4 клеммы РХ Рехо 31210 ЦЕНА 159:1,18:6,81.1,042	12	20,62	--	20,62	247	--	--	247	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20,62	1,000	20,62	1,000	20,62			247,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	08-02-158-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Разделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил, до 7	322	51,43	2,90	44,14	16562	1414	935	14213	0,46	147
			шт.	4,39	0,17	--	--	--	54	0,01	4	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3,66	1,200	4,39	1,000	4,39	1414,00			9,54	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90		935,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74		881,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		54,00		17,00	
		Стоимость материалов	44,14	1,000	44,14	1,000	44,14			14213,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		4,33			1395					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		2,96			954					
		<i>Сметная стоимость</i>					18911					
45	11-04-028-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Вводы до 7-ми жил	123	2,52	--	0,04	310	306	--	4	0,26	32
			разъем	2,48	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	2,07	1,200	2,48	1,000	2,48	306,00			9,54	
		Стоимость материалов	0,04	1,000	0,04	1,000	0,04			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>		2,29			281					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		1,61			199					
		<i>Сметная стоимость</i>					790					
<b>Раздел 1. ЩИТЫ</b>												
46	ЦЕНА ФИРМЫ"LEgr And"	Шкаф малогабаритный навесной ATLANTIC RAL7035 400x300x200 ЦЕНА 4725,39:1,18:3,85.1,042	2	1083,83	--	1083,83	2168	--	--	2168	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1083,83	1,000	1083,83	1,000	1083,83			2168,00		
47	11-06-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Щит, масса, кг, до 50	2	165,59	13,33	97,50	331	110	27	194	6,18	12
			шт.	54,76	0,65	--	--	--	1	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	45,63	1,200	54,76	1,000	54,76	110,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,11	1,200	13,33	1,000	13,33		27,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,57	1,200	12,68	1,000	12,68		26,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	97,50	1,000	97,50	1,000	97,50			195,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,32			89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,24			66					
		<i>Сметная стоимость</i>					486					
<b>ЭЛЕКТРОАППАРАТУРА, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА ЩИТЕ</b>												
48	ЦЕНА ФИРМЫ FindEr	РЕЛЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЕ 24В, 4 ПЕРЕКИДНЫХ КОНТАКТА 55.34.8.024.0040 ЦЕНА 192,21:1,18:6,81.1,042	3	24,92	--	24,92	75	--	--	75	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24,92	1,000	24,92	1,000	24,92			75,00		
49	08-03-521-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	3	76,19	0,28	60,83	229	45	1	183	1,42	4
			1 шт.	15,08	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	12,57	1,200	15,08	1,000	15,08	45,00			10,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,23	1,200	0,28	1,000	0,28		1,00			
		Стоимость материалов	60,83	1,000	60,83	1,000	60,83			182,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		14,33			43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		9,80			29					
		<i>Сметная стоимость</i>					301					
50	ЦЕНА ФИРМЫ FindEr	РОЗЕТКА ДЛЯ РЕЛЕ 55.32,55.34 94серия ЦЕНА 123,38:1,18:6,81.1,042	3	16,00	--	16,00	48	--	--	48	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	16,00	1,000	16,00	1,000	16,00			48,00		
51	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	0,03	830,48	23,69	336,58	25	14	1	10	47,40	1
			100 шт.	470,21	0,49	--			--		0,04	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	391,84	1,200	470,21	1,000	470,21	14,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,74	1,200	23,69	1,000	23,69		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	19,33	1,200	23,20	1,000	23,20		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,200	0,49	1,000	0,49		--		12,25	
		Стоимость материалов	336,58	1,000	336,58	1,000	336,58			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		447,16			13					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		305,96			9					
		<i>Сметная стоимость</i>					47					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
52	ЦЕНА ФИРМЫ SCHNEIDER ELECTRIC	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С60N 24399 1А ЦЕНА 296,72:1,18:3,85.1,042	2	68,06	--	68,06	136	--	--	136	--	--	
			шт	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту - оборудование	68,06	1,000	68,06	1,000	68,06			136,00			
53	08-03-526-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	2	259,17	1,36	240,00	518	36	3	479	1,87	4	
			шт.	17,81	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	14,84	1,200	17,81	1,000	17,81	36,00			9,52		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,13	1,200	1,36	1,000	1,36		3,00				
		Стоимость материалов	240,00	1,000	240,00	1,000	240,00			480,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>											
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>											
		<i>Сметная стоимость</i>											
54	ЦЕНА ФИРМЫ"LEgr And"	Трансформатор понижающий 44211 ЦЕНА 2480,44:1,18:3,85.1,042	2	568,92	--	568,92	1138	--	--	1138	--	--	
			шт	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту - оборудование	568,92	1,000	568,92	1,000	568,92			1138,00			
55	08-01-006-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Трансформатор	2	949,96	338,87	399,83	1900	423	678	799	21,96	44	
			1 компл. (3 фазы)		211,26	24,62	--	--	--	49		1,82	4
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	176,05	1,200	211,26	1,000	211,26	423,00			9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	282,39	1,200	338,87	1,000	338,87		678,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	261,87	1,200	314,24	1,000	314,24		629,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	20,52	1,200	24,62	1,000	24,62		49,00		13,53		
		Стоимость материалов	399,83	1,000	399,83	1,000	399,83			800,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>											
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>											
		<i>Сметная стоимость</i>											
<b>КЛЕММНИК В СОСТАВЕ:</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	КЛЕММА СТАНДАРТНАЯ(СЕРАЯ) МА2,5/5 №011548603 ЦЕНА 30,01:1,18:6,81.1,042	28	3,89	--	3,89	109	--	--	109	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,89	1,000	3,89	1,000	3,89			109,00		
57	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	КЛЕММА ДЛЯ НЕЙТРАЛИ(СИНЯЯ)МА2,5/5,N ЦЕНА 42,97:1,18:6,81.1,042	6	5,57	--	5,57	33	--	--	33	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,57	1,000	5,57	1,000	5,57			33,00		
58	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	КЛЕММА ДЛЯ ЗАЗЕМЛЕНИЯ(ЖЕЛТО-ЗЕЛЕНАЯ)МА2,5/5,P ЦЕНА 134,53:1,18:6,81.1,042	6	17,44	--	17,44	105	--	--	105	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	17,44	1,000	17,44	1,000	17,44			105,00		
59	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	ФИКСАТОР ТОРЦЕВОЙ ДЛЯ КЛЕММНИКА ВАМ2 020635116 ЦЕНА 31,98:1,18:6,81.1,042	4	4,15	--	4,15	17	--	--	17	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15			17,00		
60	ЦЕНА SCHNEIDER ELECTRIC	КНОПКА УПРАВЛЕНИЯ.ТОЛКАТЕЛЬ С ФИКСАЦИЕЙ 1нз КОНТАКТ, СОСТАВЕ:ГОЛОВКА ДЛЯ КНОПКИ ZB4- ВН02;КОРПУС КНОПКИ ZB4-VZ102 ЦЕНА (324+206):1,18:6,81.1,042	2	68,72	--	68,72	137	--	--	137	--	--
			К-Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	68,72	1,000	68,72	1,000	68,72			137,00		
<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>			руб.				6968	627	709	5632		66
			руб.						51			4
Стоимость оборудования -			руб.				3442					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				3442					
Стоимость монтажных работ -			руб.				3527					
Материалы -			руб.				1667					
Всего оплата труда -			руб.					678				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				524					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы -		руб.				627					
	Сметная прибыль -		руб.				435					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				4589					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									69
	Сметная заработная плата -		руб.					678				
	Итого по разделу 1		руб.				8030					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									69
	Сметная заработная плата -		руб.					678				
	<b>Итого прямые затраты по смете:</b>		руб.				260458	9495	44558	206405		989
			руб.						3845			304
	Стоимость оборудования -		руб.				116790					
	Всего, стоимость оборудования -		руб.				116790					
	Стоимость монтажных работ -		руб.				143668					
	Материалы -		руб.				59211					
	Всего оплата труда -		руб.					13340				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				30404					
	Накладные расходы -		руб.				12595					
	Сметная прибыль -		руб.				8646					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				164909					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1293
	Сметная заработная плата -		руб.					13340				
	Итого по смете:		руб.				281699					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1293
	Сметная заработная плата -		руб.					13340				

Составил

РОМАНОВА

Проверил

ГАЛИНА